
 
Vážení spoluobčané, 

 
 

dne 26.10. od 11:00 proběhne ve 
Všestudech, u rybníka čipování psů. 

 
Čipování je od 1.1.2020 povinné bez 

výjimky. 
 

Čip základní – 320,- Kč 
Čip s registrací do databáze – 500,- Kč 

 
Mikročipem nemusí být označení psi 

s jasně čitelným tetováním provedeným 
před 3.7.2011. 

 
PAS NEBO OČKOVACÍ PRŮKAZ PSA 

S SEBOU!! 
 
 
 
 
 
 



 
Od 1. ledna 2020 vstupuje na základě novely 

veterinárního zákona č. 302/2017 Sb. v účinnost 
povinnost označovat psy na území České republiky 

mikročipem. 
 

Číslo mikročipu musí být zaznamenáno v dokladu o 
očkování psa – PAS/OČKOVACÍ PRŮKAZ S SEBOU! 

 
Štěňata musí být označena mikročipem nejpozději 

v době prvního očkování proti vzteklině (tedy nejpozději 
v půl roce věku). 

 
Čipování není pro psa nebezpečné či závadné – jedná se 

o jednorázový úkon srovnatelný s injekční aplikací. 
 

Za psa bez označení bude od roku 2020 hrozit správní 
řízení s uložením až 20tisícové pokuty, protože na psa 

bude pohlíženo, jako kdyby neměl platné očkování proti 
vzteklině. 

 
Od 1.1.2020 bude očkování psa platné pouze v případě, 

že je pes označený mikročipem! 
 

Příslušná novela zavádí povinné označení pouze u psů, 
nikoliv u dalších zvířat. 

 
Další informace můžete dohledat na stránkách 

www.svscr.cz/zdravi-zvirat/povinne-oznacovani-psu/ 


